Решение противопаводковой комиссии города Сорочинска

от 25 марта 2014 года

Заслушав и обсудив информацию председателя противопаводковой комиссии города Сорочинска - Богданова А.А. и руководителей предприятий и организаций города
комиссия решила:
Принять к сведению информацию членов противопаводковой комиссии по выполнению решения противопаводковой комиссии №1 от 27.02.2014г.

1. Продолжить своевременное информирование населения о возможном подтоплении индивидуальных жилищных строений, о поведении людей в условиях ЧС, обеспечить раздачу памяток в зоне подтопления, провести инструктаж с населением, проживающим в зоне подтопления под роспись о действиях в условиях паводка и как вести себя при пожаре.

Срок исполнения: до 1 апреля 2014 года (Ответственные: Анненкова Н.В., Мустаев Р.А.).

2. С началом и до окончания паводка в аварийно-спасательных службах  организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц;

3. Сформировать нештатные аварийно-спасательные формирования и определить место их дислокации в зоне подтопления (5 постов), обеспечить их дежурство с 8 ч. до 21 ч. во врем паводка.

Срок исполнения: до 1 апреля 2014 года (Лазарев А.М.);

4. Создать реестр техники для проведения аварийно-спасательных работ в период паводка, привлекая технику организаций и предприятий города независимо от форм собственности.

Срок исполнения: до 1 апреля 2014 года (Русков В.В.);

5. Составить список частных лодок и согласовать их использование в условиях паводка с владельцами.

6. Руководителям СМИ, директору ГУП «РИД «Сорочинский вестник» (Ибрагимова О.А.), главному редактору газеты «Сорочинская ярмарка» (Банникова М.С.), редактору ООО «Редакция телепрограммы  «Веста» (Жильцова Т.А.), специалисту по связи с общественностью  администрации города Сорочинска (Ваганова Е.В.) организовать:

6.1. Продолжить информирование население о состоянии притока и сброса воды на Сорочинском водохранилище;

6.2. О действиях жителей в зоне предполагаемого подтопления, о местах временной эвакуации жителей города, действиях противопаводковой комиссии в условиях чрезвычайной ситуации.

Срок исполнения: до окончания паводка;

7. ФБГУ « Управление эксплуатации Сорочинского водохранилища» (Юртаев В.П.):

7.1.обеспечить безаварийный пропуск весенних паводковых вод через гидросооружение (плотину);

7.2. согласовать с руководством Нижнее-Волжского БВУ, начальником отдела водных ресурсов по Оренбургской области, председателем областной паводковой комиссией расчет наполнения и сработки Сорочинского водохранилища на период половодья 2014 года (согласно протокола №2 от 12.03.2014г).

Срок исполнения: до 1 апреля 2014 года;

7.3. с 25 марта ежедневно докладывать председателю паводковой комиссии города Сорочинска  о проводимых мероприятиях по пропуску весеннего паводка.

8. Руководителям МУП «Жилкомсервис» (Худяков С.Д.), МУП «Санитарная очистка» (Ганенко М.А.):

8.1. обеспечить проверку и комплекс мер по обеспечению бесперебойной работы водозаборных узлов и станций в период паводка (МУП «Жилкомсервис» Худяков С.Д.). Обратить особое внимание на плотину озера Попова.

Срок исполнения: в период паводка (МУП «Жилкомсервис» Худяков С.Д.);

8.2. обеспечить бесперебойную работу всех водяных скважин и водоснабжения в соответствии с санитарно гигиеническими требованиями юридических и физических лиц в течение всего паводка и после него. (МУП «Жилкомсервис» Худяков С.Д.);

8.3. обеспечить своевременную очистку всех водоотводов  и ливневок (50 шт.) от снега и льда.

Срок исполнения: до 1 апреля 2014 года (МУП «Санитарная очистка»);

8.4. обеспечить резервный запас ГСМ на время паводка (МУП «Жилкомсервис» Худяков С.Д., МУП «Санитарная очистка»);

8.5. обеспечить резервный запас песка и гравия (МУП «Жилкомсервис» Худяков С.Д., МУП «Санитарная очистка»).

9. Начальнику МЦТЭТ ОАО «Ростелеком» г.Сорочинск (Пидченко Е.Г.) обеспечить:
9.1.  организацию связи паводковых комиссий;

9.2. проверку и подготовку к работе технических средств оповещения и связи.

Срок исполнения: до 27 марта 2014 года.

10. Главному врачу ГБУЗ «Сорочинская РБ» (Таскин В.Н.):

9.1. организовать заблаговременный вывоз  людей, нуждающихся в медицинском обслуживании из улиц, подвергающихся подтоплению;

9.2. организовать места для приема эвакуированных жителей на базе ЦРБ: 10 мест - детское отделение, 20 мест – инфекционное отделение, 5 мест – палата сестринского    ухода.

Срок исполнения: до начала паводка.

10. Директору филиала ОАО «Газпром газораспределение Оренбург» в г.Сорочинске Классен Ю.И., директору Сорочинские КЭС Абубекеров Н.С. обеспечить:
10.1. бесперебойную работу объектов газо- электроснабжения;
10.2.
выполнение всех запланированных мероприятия по отраслям своей служебной и производственной деятельности.
Срок исполнения: до 1 апреля 2014 года;
11. Руководителям ООО «Сорочинская Альтернатива» (Овсянникову А.А), ТСЖ «Виктория» (Бухарова Н.Н..) обеспечить сохранность многоквартирных домов, подвалов. Сформировать резервный запас песка, гравия.
12. ООО «Лидер» (Фильченко А.А,) продолжить техническое обслуживание уличного освещения в зоне подтопления. Срок исполнения до 1 апреля 2014 г.

13. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

по оперативному управлению

[image: image1.jpg]T

муниципального хозяйства -

председатель паводковой

комиссии города
                             А.А. Богданов

	Приложение № 1

к решению противопаводковой комиссии №2 от 25.03.2014г.

График

круглосуточного  дежурства ответственных лиц противопаводковой комиссии

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Примечание

	1
	Лазарев Александр Михайлович
	Главный специалист по ГОЧС города
	04.04.2014 г.

	2
	Богданов Алексей Александрович
	Заместитель главы администрации
	05.04.2014 г.

	3
	Русков Владимир Валерьевич
	специалист отдела ЖКХ
	06.04.2014 г.

	4
	Лазарев Александр Михайлович
	Главный специалист по ГОЧС города
	07.04.2014 г.

	5
	Ващенко Александр Владимирович
	Начальник отдела ЖКХ
	08.04.2014 г.

	6
	Богданов Алексей Александрович
	Заместитель главы администрации
	09.04.2014 г.

	7
	Русков Владимир Валерьевич
	специалист отдела ЖКХ
	10.04.2014 г.

	8
	Кочетков Владимир Иванович
	Начальник отдела по физической культуре и спорту
	11.04.2014 г.

	9
	Глущенко Виталий Михайлович
	Ведущий специалист организационно-правового отдела
	15.04.2014 г.

	10
	Крестьянов Александр Федотович
	Главный архитектор

города
	13.04.2014 г.

	11
	Кочетков Владимир Иванович
	Начальник отдела по физической культуре и спорту
	14.04.2014 г.

	12
	Прохватилов Сергей Юрьевич
	Специалист по мобилизационной и специальной работе
	12.04.2014 г.

	13
	Лазарев Александр Михайлович
	Главный специалист по ГОЧС города
	16.04.2014 г.

	14
	Богданов Алексей Александрович
	Заместитель главы администрации
	17.04.2014 г.

	15
	Прохватило Сергей Юрьевич
	Специалист по мобилизационной и специальной работе
	18.04.2014 г.

	16
	Ващенко Александр Владимирович
	Начальник отдела ЖКХ
	19.04.2014 г.

	17
	Крестьянов Александр Федотович
	Главный архитектор города
	20.04.2014 г.

	Приложение № 2

к решению противопаводковой комиссии №2 от 25.03.2014г.

Персональный состав постов по паводку 2014 года

	1 пост

5 человек

лодка -Администрации города
	Бригадир

Орская №

Фадеева

	1.  Ремига В.Ф. – начальник цеха водоснабжения

     МУП   «Жилкомсервис», 89228110680

2.  Мезенцев С.А. – водитель МУП «Жилкомсервис» (УАЗ 147 СУ)

3.  Стародубцев А.А. – слесарь МУП «Жилкомсервис»

4. Гареев И.И. – слесарь МУП «Жилкомсервис»

5. Сенькова Т.В. – ответственный соц.работник, 89228809021

6. Гуськова Н.А. -  ответственный соц.работник, 89228756894

7. Шатилов Д.А. –  представитель МО МВД

	2 пост

5 человек

лодка –Сорочинского водохранилища
	Бригадир

Ленина №

Водокачечная

	1.Зотов В.В. – гл.механик ФГУ «Управление эксплуатации

  Сорочинского водохранилища», 89058123243

2. Чумбаев В.А. – водитель ФГУ Сорочинское водохранилище

   (УАЗ 469)

3.Забиров Р.З. – обходчик водохранилища

4. Пьянзин В.А. – обходчик водохранилища

5. Сабашникова Л.В. – ответственный соц.работник, 89328504263

6. Саталкина С.Х. - ответственный соц.работник, 89225483900

7. Балабуев С.В. –  представитель МО МВД

	3 пост

5 человек

лодка – администрация города
	Бригадир

Самарская

	1. Кузьмин А.И.– мастер МУП «Жилкомсервис», 89225573960

2.Богомолов В.Д. – водитель МУП «Жилкомсервис» (ГАЗель)

3. Дементьев С.В. – слесарь МУП «Жилкомсервис»

4. Буковело А.В. – слесарь МУП «Жилкомсервис»

5. Девяткина С.А. – ответственный соц.работник, 89228133217

6. Гончарова Е.В. - ответственный соц.работник, 89228284079

7. Лютиков О.В. –  представитель МО МВД

	4 пост

лодка – администрация города
	Бригадир

Набережная

Чапаева

	1. Ганенко М.А.– МУП «Санитарная очистка», 89225498371

2.Варенников И.В. – водитель ГБУЗ «Сорочинская РБ» (УАЗ 3962)

3. Белов В.И. – слесарь МУП «Жилкомсервис»

4. Рюмшина Т.И. – ответственный соц.работник, 89096011073

5. Снаткина Н.А. - ответственный соц.работник, 89228284079

6. Кармаза Ю.В. –  представитель МО МВД

	5 пост

лодка – администрация города

мобильная группа
	Бригадир

1 Мая

Садовая

	1. Мустаев Р.А.– начальник ПЧ-40, 89228786575

2.Рахимкулов Е.М.. – преподаватель ОБЖ МБОУ СОШ №2

3. Тетюев Н.А.. – слесарь МУП «Жилкомсервис»

4. Мацаев Г.В. – водитель ГОО (ГАЗ 32213)

5. Ивонян Е.А. – ответственный соц.работник, 89228838041

6. Снычева С.В. - ответственный соц.работник, 89225374801

7. Митряков О.И. –  представитель МО МВД

	                                                                                        Приложение № 3

                                                                                        к решению противопаводковой

                                                                                               комиссии №2 от 25.03.2014г.

Реестр

техники для проведения аварийно-спасательных работ в период паводка

	№

 п/п
	Наименование предприятия
	Марка автомобиля
	Тип

ТС
	Кол-во
	Контактные телефоны

	1
	ООО "РосТелеком" Пидченко Е.Г.
	МТЗ-82
	Баровая установка
	1
	 Начальник  Сорочинского  РУС        4-17-99

	2
	 Сорочинское ДУ  Лардугин В.М.
	ДЗ-98
	автогрейдер
	1
	 Дежурный механик                            4-30-78

	3
	МУП "Жилкомсервис"  Худяков С.Д.
	ЭО-3323
	экскватор
	1
	Диспетчер                    4-32-99

	 КАМАЗ-5320 КО-502 Б
	канало промывочная машина
	1

	Т-40
	САК
	1

	МТЗ-82
	 БАР
	1

	АС машина
	3

	4
	КЭС филиал ГУП "ОКЭС" Абубекеров Н.С.
	УАЗ-22069
	микроавтобус
	1
	Диспетчер                             4-33-95

	ДЗ-133
	погрузчик
	1

	 МАЗ-5553 КС-32715
	автокран
	1

	ЭДС-133
	передвижная электростанция
	1

	ЭДС-373
	передвижная электростанция
	1

	5
	И.П. Шалабаев
	УАЗ-22069
	микроавтобус
	1
	Руководитель             6-71-38

	ПАЗ-32054-07
	автобус
	2

	ПАЗ-32054
	автобус
	3

	6
	ООО "Грузоперевозчик"  Гипиков А.В.
	Татра-815
	самосвал
	3
	Диспетчер                    6-64-95

	КАМАЗ-43118
	АКНС 10 (вакуумный)
	1

	КАМАЗ-43118
	УДС
	1

	7
	Отдел образования   Федорова Т.В.
	ГАЗ- 32213
	газель
	1
	Руководитель             4-11-37

	ПАЗ-32054
	автобус
	1

	ГАЗ - 66
	самосвал
	1

	8
	ОАО "Оренбургнефтепродукт" Валеев И.Р.
	МТЗ-82
	экскаватор
	1
	Охрана                                      4- 14-35

	9
	ООО "Газпром Трансгаз Екатеринбург"                     Фартыгин И.Н.
	КАМАЗ-6522
	самосвал
	1
	Диспетчер                                   4-31-46

	КАМАЗ-43118
	ППУ-1600/100
	1

	ИТОГО

	32

	Приложение № 4

к решению противопаводковой комиссии №2 от 25.03.2014г.

Список

плавсредств населения

1. Денисов А.Д. – «Казанка» (1 шт.)

2. Хмелевских Н.П. – «Прогресс-2» (2 шт.)

3. Косых, Мустаев Р.А. – «Казанка» (1 шт.)

4. Зверев В.А. – «Прогресс-2» (1 шт.)

5. Фролов, Торопчин В.А. – «Казанка» (1 шт.)

Расчет рассылки

Решения противопаводковой комиссии города Сорочинска

от 25.03.2015г.

МУП «Жилкомсервис» (Худяков С.Д.)

Межрайонный центр технической эксплуатации телекоммуникаций (г.Сорочинск)

Оренбургского филиала ОАО «Ростелеком»  (Пидченко Е.Г.)
Филиал ОАО «Газпром газораспределение Оренбург» в г.Сорочинске (Классен Ю.И.)

Сорочинское дорожное управление ГУП «Оренбургремдорстрой» (Лардугин В.М.)
Сорочинские КЭС (Абубекеров Н.С.)
ПЧ-40 (Мустаев Р.А.)

УК «Альтернатива» (Овсянников А.А.)

ООО «УК «Виктория» (Бухарова Н.Н.)

МУП «Санитарная очистка» (Ганенко М.А.)

РАЙПО (Павлова Т.П.)

ГБУЗ «Сорочинская РБ» (Таскин В.Н.)

МО МВД РФ «Сорочинский» (Ганичкин А.А.)

Отдел Государственного пожарного надзора по г.Сорочинску и Сорочинскому р-ну (Торопчин В.А.)

Городской отдел образования (Федорова Т.В.)

Отдел социальной защиты населения в г.Сорочинске и Сорочинском р-не департамента социальной защиты населения Министерства социального развития Оренбургской области (Шинфельд И.В.)

ФГУ «Управление эксплуатации Сорочинского водохранилища» (Юртаев В.П.)

Юго-Западный территориальный отдел ГУ «Росмпотребнадзора» по Оренбургской области (Невлер Г.А.)

Сорочинское отделение филиала ОАО Акционерная Нефтяная Компания «Башнефть» - «Башнефть - Оренбургнефтепродукт» (Валеев И.Р.)

ООО «Лидер» (Фильченко А.     )

ЕДДС города (Малюшин М.А.)